
CASCADAS DE LABIO RECTO
TRANSPARENTE

Un bello complemento de diseño
para cualquier piscina o spa.
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CASCADAS DE LABIO RECTO
TRANSPARENTE

CARACTERÍSTICAS:

ESPECIFICACIONES:

• Labios disponibles de 12”, 24”, 36”, 48” y 96”.
• Puerto de entrada hidráulica posterior.
• Sólo requiere 1 GPM por pulgada.
• Fabricadas en PVC de alta resistencia.
 

Importante: Las cascadas NATURAL WONDERS 
deben de ser utilizadas únicamente con agua 
filtrada.

 

 

 

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 12” UN PUERTO POSTERIOR

UN PUERTO POSTERIOR

UN PUERTO POSTERIOR

DOS PUERTOS POSTERIORES

TRES PUERTOS POSTERIORES

DESCRIPCIÓNMODELOCÓDIGO PUERTOS DE ENTRADA

85-026-2026-0312 IW-12”

IW-24”

IW-36”

IW-48”

IW-96”

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 24”85-026-2026-0324

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 36”85-026-2026-0336

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 48”85-026-2026-0348

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 96”85-026-2026-0396
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DIMENSIONES:

PROYECCIÓN:

CASCADA DE LABIO RECTO
TRANSPARENTE

1.33”

1.33”

A

0.60”

L

2.68”

CÓDIGO

85-026-2026-0312

Nota: Todas las medidas de “L” son +/- 0.33”

Nota: Las cascadas de 12” no deben estar a más de 12” por encima de la línea de agua.

85-026-2026-0324

85-026-2026-0336

85-026-2026-0348

85-026-2026-0396

A

3.15”

3.15”

3.15”

3.15”

3.15”

L

12”

24”

36”

48”

96”

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 12”

DESCRIPCIÓN

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 24”

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 36”

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 48”

CASCADA DE LABIO RECTO TRANSPARENTE, 96”

RESULTADOS POR 4’ DE ELEVACIÓN LA GRÁFICA SÓLO REPRESENTA EL RANGO DE PROYECCIÓN

1/2 HP

26 GMP 58 GMP 68 GMP 93 GMP 106 GMP

3/4 HP 1 HP 1.5 HP 2 HP

140 GMP

3 HP

FLUJO MÁXIMO RECOMENDADO POR TAMAÑO DE TUBERÍA 

1 1/2” 2” 2 1/2” 3”

0-60 GPM 61-100 GPM 101-140 GPM 141-225 GPM

1’

2’

3’

4’

1’0 2’ 3’
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PROYECIÓN EN PIES

12”

RENDIMIENTO TÍPICO DE MOTOBOMBA A 50’ DE CARGA

COMPLEMENTA EL DISEÑO DE TU PISCINA CON OTROS PRODUCTOS INTER WATER

GPM  (+/-1)

PROYECCIÓN

12 GMP

1’

24 GMP

1’

36 GMP

1’

48 GMP

1.5’

96 GMP

1.5’

24” 36” 48” 96”

DECK JET BURBUJEADORCASCADAS LABIO RECTO CON LED

6 9 12 15 18
Promedio

Mínimo

Máximo

GPM/Ft0.0


